第 82回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2025年 9月 18日（木）午後 7時 30分から 9時 00分

場所： ZOOMによる開催

出席者：計 25名

主な議題

１． 総勢 25名が参加して研究部会を開催した。

２． 今回は以下の内容の講演があり、その後活発な質疑が行われた。

題名：松下幸之助の経営理念と企業経営―スピリチュアル・リーダーシップの視点から―

講演：小方信幸（青山学院大学客員教授）

３．次回の予定

2025年 10月 16日（木）午後 7時 30分から 9時 00分

場所：ZOOMによる開催

題名：企業価値向上に資する情報開示―機関投資家視点から―

報告者：福田智美（お茶の水女子大学ジェンダードイノベーション研究所 研究協力員、

大阪公立大学 客員教授）

以上